
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

    «30» октября 2023г.                                                             № 727 

 

Об итогах проведения районного 

этапа Всероссийского конкурса 

творческих работ «Я и Россия: 

мечты о будущем» в 2023 году  

 

Подведены итоги районного этапа Всероссийского конкурса творческих 

работ «Я и Россия: мечты о будущем» в 2023 году № 852 от 18.09.2023 г. «Об 

информировании». 

В конкурсе приняли участие 11 учащихся из 6 учреждений образования 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», МБОУ «СОШ с. Андреевка», МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», МБОУ «СОШ с. Лозное», МБОУ «СОШ с. Ольшанка», и МБУ ДО 

«ДП и Ш». 

На конкурс были представлены работы, соответствующие теме Конкурса. 

Анализируя результаты Конкурса, места распределись следующим образом: 
 

Номинация: «Будущее моей Родины» 

Возрастная категория: 9-11 лет 

1 место – Сюрков Артем, «Россия – Родина моя», МБОУ «СОШ с. Ездочное», 

рук. Нурсубина Анастасия Николаевна 

1 место - Фалилеева Маргарита, «Спокойное мирное будущее», МБУ ДО «ДП и 

Ш», рук. Гудкова Елена Викторовна 

 

2 место – Лукьянова Василиса, «Мы будущее нашей страны», МБУ ДО «ДП и 

Ш», рук. Кольцова Дарья Алексеевна 

 

3 место – Гущин Дмитрий, «Моя Родина – Россия!», МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка», рук. Андреева Елена Михайловна 

 

Лауреат - Мигачева Соня, «Будущее в твоих руках», МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», рук. Герасимова Ирина Андреевна 

 

Возрастная категория: 15-17 лет 

1 место – Чалый Владислав, «Будущее моей страны», МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка», рук. Шевцова Галина Витальевна 

 

Номинация: «Моё будущее» 

Возрастная категория: 9-10 лет 

 

1 место – Потапов Федор, «Милый сердцу уголок», МБОУ «СОШ с. Ездочное», 

рук. Нурсубина Анастасия Николаевна 



2 место – Гаврилова Мария, «Светлые мечты», МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», 

рук. Редченко Светлана Владимировна 
 

 
 

 

 

Возрастная категория: 12-14 лет 

 

1 место – Лейковская Ангелина, «Мой любимый край», МБУ ДО «ДП и Ш», 

рук. Гудкова Елена Викторовна 

 

Лауреат – Межуева Кристина, «Будущее моей планеты», МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», рук. Третникова Любовь Михайловна 

 

Возрастная категория: 15-17 лет 

1 место - Черкашина Виктория, «Город моей мечты», МБОУ «СОШ с. Лозное», 

рук. МБОУ «СОШ с. Лозное» 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа Всероссийского конкурса 

творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем» в 2023 году. 
2. Директору МБУ ДО «ДПиШ» Губаревой Ю.А. направить работы 

занявшие призовые места в г. Белгород на региональный конкурс «Я и Россия: 

мечты о будущем» в 2023 году. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Косиновой Е.А. 

(директор МБОУ «СОШ с. Андреевка»), Боеву А.Р. (директор МБОУ «СОШ с. 

Ездочное»), Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ «СОШ с. Лозное»), 

Пономаревой Е.В. (директор МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Губаревой Ю.А. 

(директору МБУ ДО «ДПиШ»), объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров районного этапа Всероссийского 

конкурса творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем» в 2023 году и 

рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении стимулирующей 

части оплаты труда. 

4. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного этапа 

Всероссийского конкурса творческих работ «Я и Россия: мечты о будущем» в 

2023 году и в дальнейшем способствовать продвижению среди обучающихся 

идеи ценности научного знания. 

5. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» 

Блажко И.М. 

 

 

              / Начальник МКУ  

        «Управление образования       

             Чернянского района»                                              М.Г. Верченко 


